1

全国少年儿童“双有”活动组委会

关于举办 2018 年全国校外活动部长
暨自然教育骨干人员培训班的通知

为深入贯彻党的十九大精神、落实立德树人根本任务，

推动校外教育在新时代中的创新与发展，为‚双有‛活动注

入新的理念与方法，提高校外活动部长及骨干教师的理论水

平和实操能力，全国少年儿童‚双有‛组委会、中国儿童中

心拟于 2018 年 6月 13-15 日在湖南省衡阳市举办‚2018 年

全国校外活动部长暨自然教育骨干人员培训班‛。具体安排

通知如下：

一、 主题

自然教育实践活动的设计与实施

二、 时间

2018 年 6月 13-15 日，6 月 12 日报到、6 月 16 日返程。

三、 地点

湖南省衡阳市，衡阳南岳华天假日大酒店（交通信息详

见附件二）。

四、 组织单位

主办单位：中国儿童中心

      全国少年儿童‚双有‛主题教育活动组委会

承办单位：衡阳市妇女儿童活动中心

2

支持单位：生态环境部宣传教育中心

          深圳市华会所生态环保基金会

五、 参与人员

1. 相关领导、专家；

2. 各校外教育机构领导、活动部部长，‚双有‛活动负

责人、骨干教师等；

3. 环境教育工作者、自然教育骨干教师。

六、 日程安排（拟）

6.12 全天 报    到

6.13

9:00 开幕式

9:20

视野

拓展

生态保护，让世界更美好：

环境保护部宣传教育中心教育室主任祝真旭

10:00

日本自然教育活动一览：

日本国际协力机构‚建设环境友好型社会项

目‛首席顾问染野宪治（日）

12:00 午    餐

13:30
理念

倡导
‚‘双有’活动中的儿童参与‛工作坊

17:00 晚    餐

6.14

9:00
专业

建构

自然教育与自然体验活动：

北京师范大学国际与比较教育研究院副教授

黄宇

10:20
校外教育中的生态教育：

北京市朝阳区青少年活动中心副主任韩静

11:30 午    餐

13:00

能力

提升

新闻选题策划与活动策划：

媒体专家

14:30

面向公众的自然教育实践活动-以华侨城湿地

自然学校为例

华侨城湿地负责人孟祥伟

3

17:00 晚    餐

6.15 全天
实操

练习
自然教育实践活动的设计与实施

6.16 全天 返    程

七、 报名方式

请于 2018 年 6 月 1 日前，将参训回执（回执详见附件

一）发送至‚双有‛工作邮箱（shuangyou07@126.com）。

联系人：王  兰、姜天赐

电  话：010-66518770、010-66160151

        13910109940（王）、18610501017（姜）

八、 缴费方式

1.费用标准：培训费 2750元/人，包含住宿（双人间）、

餐费、授课费、场租费、保险等。本次培训不提供接送站服

务。

2.汇款方式：请务必于 6 月 8日前将培训费以银行汇款

的方式，汇至中国儿童中心，同时写清楚参会单位的发票抬

头、纳税人识别号或统一社会信用代码。在附言中注明‚双

有培训+参会单位名称‛。汇款后请将汇款凭证照片(或扫描

件)发至双有 QQ群或微信群,以便工作人员及时查账核对。

户 名：中国儿童中心

开户银行：中国工商银行新街口支行

银行账号：0200002909088104236

3. 特别提示：请各地汇款时一定要核准金额和发票抬

头，此次培训开具的发票为‚培训费‛，发票开具后不退换。

mailto:shuangyou07@126.com

4

如需开具增值税专票，请注明相关信息。（单位名称、纳税

人识别号、地址、电话、开户行及账号）

全国少年儿童‚双有‛

主题教育活动组织委员会

                                 2018 年 5月 15 日

5

附件一：

报名回执表

单 位：                联系人：               电话：

序号 姓名 性别 职务/职称 手机 身份证号

发票信息：

一、 增值税普通发票信息

1. 单位名称：

2. 税务登记证号：

二、 增值税专用发票信息

1. 单位名称：

2. 税务登记证号：

3. 银行账号：

4. 开户行：

5. 单位地址：

6. 联系电话：

6

附件二：

酒店信息

【名称】：衡阳南岳华天假日大酒店

【地址】：衡阳市南岳区祝融路 195 号（与衡山路交汇处）

【电话】：0734-5689999

【交通信息】：

1. 高铁：乘坐高铁的代表，请尽量购买至衡山西站的车票，

衡山西站距酒店 3 公里左右，车程 15 分钟，包租的士 40

元/台，拼车 1O元/人，18 点前有大客车 5元/人。

2. 飞机：乘坐飞机的代表，请购买至长沙黄花机场的机票，

然后乘坐机场大巴到高铁长沙南站转乘高铁，至衡山西站

下即可。